
 

AGENZIA FORESTALE REGIONALE  

DELL’UMBRIA 

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18) 

  

ENTE  

Agenzia Forestale Regionale 

dell’Umbria 

ORGANO 

Amministratore 

Unico 

NUMERO 

62 

DATA  

29-03-2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE PER UN TRIENNIO. 

  
  

  

  

DECRETO DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

(Ex art. 24 Regolamento di Organizzazione e Funzionamento) 
  

  

Il giorno 29-03-2018, l’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestale Regionale (ex 

L.R. 18/2011 e successive modifiche e integrazioni) Giuliano Nalli, nominato con 

D.P.G.R. n. 147 del 23 dicembre 2014 e con decorrenza dalla data di adozione del 

D.P.G.R. n. 148 del 29 dicembre 2014, assume il presente Decreto. 
  

  

  

  

  
  
  

     

  

  

  

  

  

  

                                              L’Amministratore Unico 

    Giuliano Nalli 
  

   
  
 

  



L' AMMINISTRATORE UNICO 

  

Premesso  

Che la Regione dell' Umbria, con Legge Regionale n. 18 del 23.12.2011, ha istituito l' 

Agenzia Forestale Regionale; 

Che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 147 del 23 dicembre 2014  

e'  stato nominato l' Amministratore Unico della Agenzia Forestale nella persona di 

Giuliano Nalli; 

Che l' art. 24 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della Agenzia, 

prevede che l' Amministratore Unico esprima le proprie decisioni attraverso l' emanazione 

di Decreti; 

Che con Deliberazione della Giunta Regionale N. 1042 del 3/9/2012 sono stati approvati 

gli atti relativi alla costituzione della Agenzia Forestale Regionale; 

Visto  

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia approvato con Decreto 

dell'Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012; 

il Regolamento di Contabilita' approvato con Decreto dell'Amministratore Unico n. 7 del 

17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del 14/12/2012 ; 

Vista 

la dotazione Organica e l'articolazione organizzativa dell'Agenzia Forestale Regionale 

approvata con Decreto dell'Amministratore Unico n. 23 del 30/11/2012; 

Visto 

il Decreto dell'Amministratore Unico n. 22 del 30/11/2012 con il quale sono state attribuite 

le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell'Agenzia Forestale; 

Visti 

gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia; 

Visto  

il regolamento dell'iter provvedimenti amministrativi in vigore; 

Visto  



il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con Decreto 

dell'Amministratore Unico; 

Considerato 

Che l’art. 14 del Decreto Legislativo n. 150/2009, come modificato dal Dlgs. n. 74/2017, 

stabilisce che “ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o 

maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV)”; 

  

Che l’Agenzia Forestale Regionale con Decreto dell’Amministratore Unico n. 28 del 

28/01/2014 ha adottato il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento dell’OIV, 

optando per la forma monocratica; 

  

Che, con Determinazione Dirigenziale n. 118 del 26/01/2018, ai  sensi del DPR. N. 

105/2016 e del D. M. del 2/12/2016, è stata indetta una procedura di selezione pubblica 

comparativa per l’individuazione dell’OIV dell’Agenzia Forestale Regionale ed approvato il 

relativo bando; 

Che il bando in questione è stato pubblicato sul Portale della Performance del 

Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché sul sito dell’Agenzia Forestale Regionale, 

secondo le procedure previste dal DM del 2/12/2016, nonché sul sito dell’Ente dal 1 al 21 

Febbraio 2018; 

  

Preso atto 

Che, nei termini previsti dal bando sono pervenute presso l’Agenzia Forestale Regionale 

n. 6 proposte di candidatura per la funzione di OIV dell’Ente in forma monocratica, le 

stesse sono state ritenute formalmente corrette e complete dei dati e della 

documentazione richiesta nel bando stesso e pertanto idonee; 

  

Che le proposte di candidatura pervenute sono le seguenti: 

  

Arturo Bianco  Residente a Roma 

Elisabetta Cattini  Residente a Milano 

Daniele Peroni  Residente a Soriano nel Cimino (VT) 

Giovanni Maria Pirone Residente a Roma 

Stefano Quarchioni  Residente a Macerata 



Mario Daniele Rossi Residente ad Arezzo 

  

Preso atto inoltre 

Che il bando prevede che l’OIV viene individuato dall’Amministratore Unico dell’Agenzia 

sulla base dell’esame dei curricula presentati; 

  

Visto 

Il Verbale redatto in data 19/03/2018, relativo all’esame dei curricula dei candidati per 

l’incarico di OIV dell’Agenzia Forestale Regionale, con il quale la Dott.ssa Maria Zampini, 

in qualità di Dirigente del Servizio Amministrativo e Responsabile del procedimento in 

oggetto, propone all’Amministratore Unico, la conferma della nomina quale OIV dell’Ente, 

del Dott. Arturo Bianco, il quale, oltre a possedere i requisiti per ricoprire l’incarico, ha già 

svolto questa funzione nel triennio precedente con apprezzabili risultati;  

  

Ritenuto pertanto 

Di condividere le valutazioni espresse dalla Dott.ssa Maria Zampini meglio specificate nel 

verbale suddetto; 

Di assegnare allo stesso la funzione di Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

monocratica dell’Ente  per un triennio, al Dott. Arturo Bianco,  ai sensi della normativa 

sopra richiamata ed in coerenza con il Regolamento per il funzionamento dell’OIV 

dell’Agenzia Forestale; 

Visto 

il parere di regolarita' tecnica rilasciato dal Dirigente competente ai sensi dell'art. 24 del 

Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia e dell'art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

il parere di regolarita' contabile rilasciato dal Dirigente competente ai sensi dell'art. 24 del 

Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia e dell'art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

  
  

 

 

 

 



DECRETA 

  

  

- Di approvare l’esito della procedura di selezione comparativa per l’individuazione 

dell’OIV dell’Agenzia Forestale Regionale, come risulta dal verbale redatto in data 

19/03/2018,  che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

- Di affidare conseguentemente, per le ragioni riportate in narrativa, l’incarico di Organismo 

Indipendente di Valutazione in forma monocratica dell’Agenzia Forestale Regionale, al 

Dott. Arturo Bianco;     

                                   

- Di stabilire che l’incarico avrà durata triennale dalla data del presente atto; 

  

- Di dare atto che l’esito della procedura suddetta verrà inviato al Portale della 

Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica e  pubblicato sul sito internet 

dell’Ente, nell’apposita sezione denominata Amministrazione Trasparente e nella sezione 

Bandi – Avvisi; 

  

- Di dare atto che la spesa per l’OIV è stata prevista al capitolo 266 del bilancio di 

previsione 2018,  2019 e 2020,  con impegno di Euro 4.500,00 n. 707 del bilancio 2018, 

con impegno di Euro 6.000,00 n. 13 del bilancio 2019  e con impegno di Euro 4.500,00 n. 

3 del bilancio 2020; 

  

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al suddetto incarico è la 

Dott.ssa Maria Zampini, Dirigente del Servizio Amministrativo dell’Ente. 

  

  
  

L' Amministratore Unico 

      GIULIANO NALLI 

      F.to Giuliano Nalli 

  



Pubblicato all’albo pretorio online secondo la normativa vigente. 

 

Decreto firmato digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.) 


